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Mamy już genom ostatniego naczelnego

Naukowcy z Instytutu Maxa Plancka (Niemcy) zakończyli niedawno
sekwencjonowanie materiału genetycznego bonobo, czyli szympansa karłowatego (Pan
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paniscus). Oznacza to, że poznaliśmy już genomy wszystkich gatunków należących do
rodziny ssaków naczelnych, obejmującej szympansy, orangutany, goryle i człowieka.
Uzyskane dzięki temu informacje zostaną użyte m.in. do badań porównawczych mających
na celu dokładne ustalenie pokrewieństwa ewolucyjnego wewnątrz tej grupy.

Dotychczasowe analizy potwierdziły już hipotezę, że przodkowie bonobo i szympansów zwyczajnych
zostali oddzieleni od siebie w wyniku utworzenia się rzeki Congo (Afryka). Oba te gatunki są ze sobą
najbliżej spokrewnione, gdyż różnice w ich DNA wynoszą zaledwie 0,4%. W stosunku do genomu
człowieka oba wykazują różnice około 1,3%. Co ciekawe w niektórych regionach DNA bonobo jest
nam bliższe niż szympansy zwyczajne, natomiast w innych częściach sytuacja jest całkowicie
odwrotna.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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